IV — Primeiro testamento de D. Sanebo, 1188, depois de 24 de 
Março:

«In Dei nomine. Ego Sancius Dei gratia Portugalensium rex, timens 

diem mortis (mee, volo) de universis que mihi divina pietas in potestate tra

didit ita ordinare quod post obitum meum uxor mea, filii mei et filie regnum 

(habeant...) (7) iam in pace et tranquilitate permaneant. In primis igitur mando 

totum regnum filio meo maiori regi domno Alfonso cui, si sine semine 

obierit, (succedat? meus?) filius domnus Petrus, qui post eum natus est, 

in regno. Similiter, si filius meus rex domnus Petrus sine sobole migraverit, 

mando ut filius meus minor rex domnus Fernandus habeat (regnum. Adiic)io 

ad hec quod ubicumque contingat me mori vel, quod absit, aliquod incur
rere infortunium, quod libertatem corporis mei impediat, in quodeumque 

istorum V.e castrorum, videlicet: Alanquer, Monte Maiore, Viseo, Vima-

(7) As palavras entre parêntesis, seguidas ou não de interrogação, corres

pondem à reconstituição provável do texto hoje ilegível.
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fanes et castelo Sancte Marie uxor mea regina domna Dulcia et filie mee ad 

tuicionem corporum et rerum suarum intrare (voluerint) recipiantur a 

militibus qui castra tenuerint cum ea fidelitate cum qua tenentur corpus 

meum recipere. Mando etiam ut si regina domna Dulcia et filie mee potue

rint habere securum (transitum ad) castellum Sancte Marie recipiantur in eo 

et stent ibi quandiu stare voluerint, redeuntibus ceteris prenominatis cas

tellis in ius et in hominium filii mei eo tempore regnantis, (excepto) castello 

de Monte Maiore quod do hereditario iure filie mee maiori domne Tarasie 

regine. Do preterea regine uxori mee omnes redditus de Alanquer et de 

terra de Vauga et de terra de Sancta Maria et de Portu, exceptis pannis 

navium quos debet filius meus qui regnaverit habere. Mando etiam ut 

filia mea maior regina domna Tarasia castrum de Monte Maiore et (de Ca)ba- 

noes habeat atque possideat iure hereditario. Et filia mea minor habeat 

eodem hereditario iure Bauzas et Villam de Conde et Fao hac (condicione? 

ut?) habeant ipsas hereditates, quod si contingat alteram earum mori vel tradi 

nup(tui) illa que remanserit habeat hereditates utriusque ita tamen quod si illa, 

casu aliquo, ad propria redierit, propria ei restituatur hereditas et hec condicio 

(sit inter) utramque. Si vero utraque mori vel extra regnum ire contigerit 

(earum? hereditates? habe)at filius qui regnaverit tali pacto quod, si altera